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Na początek szkoły zawodowe i przedszkola – ruszają
pierwsze konkursy z wartego blisko 7 mld zł programu
„Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027”

Rozwijanie edukacji przedszkolnej oraz podnoszenie jakości szkolnictwa
zawodowego – to tematy dwóch pierwszych konkursów z nowego programu
regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027”, które
ruszą w piątek, 28 kwietnia.  Autorzy projektów będą mogli sięgnąć łącznie po
blisko 78 mln zł dofinansowania, a to tylko przedsmak unijnej oferty. O
planowanych naborach na najbliższe 12 miesięcy m. in. kilkudziesięciu naborach
projektów społecznych, w których dostępnych będzie blisko 1,2 mld zł z Funduszy
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Europejskich poinformowali podczas konferencji prasowej marszałek Andrzej
Bętkowski, wicemarszałek Renata Janik oraz dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego UMWŚ Katarzyna Kubicka i dyrektor
Departamentu Inwestycji i Rozwoju UMWŚ Jacek Sułek.

– W ciągu najbliższych siedmiu lat, tj. do końca 2029 r., przeznaczymy blisko 7
mld zł na realizację projektów inwestycyjnych oraz projektów społecznych w
ramach nowego programu – mówi marszałek Andrzej Bętkowski. – Naszym
celem jest poprawa konkurencyjności świętokrzyskiej gospodarki i podniesienie
poziomu życia mieszkańców regionu. Inwestycje będą dotyczyły między innymi
innowacyjności przedsiębiorstw, ekologii i odnawialnych źródeł energii. Ważną
częścią programu będzie kompleksowa rozbudowa infrastruktury – będziemy
inwestować w sieć dróg, tabor kolejowy, budynki niezbędne do świadczenia usług
społecznych i zdrowotnych, obiekty o przeznaczeniu edukacyjnym, chcemy także
unowocześniać bazę turystyczną.

– Moment uruchomienia pierwszych naborów w ramach programu „Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 – 2027” to moment ogromnej satysfakcji,
bo po ponad dwóch latach intensywnej pracy nad nowym programem w końcu
przechodzimy od słów czynów – podkreśla wicemarszałek Renata Janik, która
nadzoruje społeczną część FEŚ 2021-2027. – Sam program to przecież pewne
pomysły i idee, które bez wysiłku włożonego w tworzenie i realizację projektów
nie zamienią się w rzeczywistość. Dlatego ogłoszenie pierwszych naborów jest
tak szczególną chwilą – bo w końcu zapraszamy autorów projektów do
współpracy, dajemy im możliwość zaprezentowania i realizacji pomysłów, które
będą zmieniały naszą świętokrzyską rzeczywistość na lepsze, będą podnosiły
jakość życia mieszkańców regionu.

Pierwsze konkursy, ogłaszane w ramach nowego programu regionalnego, dotyczą edukacji
przedszkolnej oraz kształcenia zawodowego. Autorzy projektów „przedszkolnych” mogą
liczyć na 21,7 mln zł unijnego dofinansowania. Pieniądze będzie można przeznaczyć na
rozszerzenie oferty działającego przedszkola, np. o różnorodne zajęcia dodatkowe dla dzieci,
albo na założenie zupełnie nowej placówki. Z kolei na projekty dla techników i szkół
zawodowych zarezerwowano 56,1 mln zł. Te fundusze będzie można przeznaczyć np. na
płatne staże w firmach dla uczniów, na dodatkowe zajęcia i specjalistyczne kursy dla
młodzieży, ponadto na szkolenia dla nauczycieli.
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– Te dwa pierwsze konkursy to tylko niewielka część naszej oferty na najbliższe
12 miesięcy – informuje Katarzyna Kubicka, dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego UMWŚ. – W sferze projektów społecznych
planujemy 39 naborów projektów, w których do rozdysponowania będzie blisko
1,2 mld zł.

W konferencji uczestniczyli także Agnieszka Kubicka, wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu
Pracy w Kielcach i Artur Potaczała, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego UMWŚ.
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